

اخبار

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد:

۷۰درصد صادرات استان فارس از کمرک منطقه اقتصادی لامرد انجام می شود



مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد اعلام کرد: ۷۰ درصد صادرات استان فارس از کمرک منطقه ویژه اقتصادی لامرد انجام می شود.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، همزمان با روز جهانی کمرک و با حضور کورش فتاحی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد، هیات مدیره، مدیران و کارشناسان از فعالیتهای کارکنان و مدیران کمرک منطقه ویژه اقتصادی لامرد تجلیل شد.

فتاحی در آیین گرامیداشت روز جهانی کمرک با اشاره به اهمیت و جایگاه کمرک در بویایی اقتصادی کشور افزود: کمرک گلوگاه بسیار مهمی در امور اقتصادی است و در چند سال اخیر اهمیت مبادی و دستگاه هایی که ذیل مسائل اقتصادی فعالیت می‌کنند شفاف و پررنگ تر شده است.

وی با اشاره به حجم مبادلات کالا از منطقه ویژه اقتصادی لامرد به کشورهای هدف تصریح کرد: ۷۰ درصد صادرات استان فارس از این کانون نوظهور صنعتی و معدنی صورت می پذیرد و به زودی عد قابل اعتنایی در حجم مبادلات کالا را شاهد خواهیم بود.

فتاحی افزود: با نگاه به افق و گستره صنایع پیش‌بینی شده و استقبال سرمایه‌گذاران جدید برای حضور در منطقه ویژه اقتصادی لامرد معتقدیم جایگاه کمرک در این کانون صنعتی روز به روز ارتقا می یابد.

بانک صادرات ایران ۲۱۸ هزار میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه و حمایتی پرداخت کرد



تعداد وام‌های قرض‌الحسنه و حمایتی پرداخت شده بانک صادرات ایران از فروردین تا نیمه دی ماه سال ۱۴۰۱ به ۳۳۵ هزار فقره به ارزش بالغ بر ۲۱۸ هزار میلیارد ریال رسید.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، پرداخت تسهیلات حمایتی این بانک در راستای کمک به تحقق اقتصاد مقاومتی، بهبود معیشت مردم اقصى نقاط کشور، پشتیبانی از رونق تولید در واحدهای خرد و کلان اقتصادی و عمل به مسئولیت اجتماعی، طرح‌های همکاری با سازمان‌های حمایتی، در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه یافته به نحوی که تا نیمه دی ماه سال جاری ۲۱۸ هزار میلیارد ریال برای پرداخت حدود ۳۳۵ هزار فقره وام‌های قرض‌الحسنه و تسهیلات حمایتی پرداخت شده است.

بانک صادرات ایران در این مدت با پرداخت ۱۸۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه به ۲۰۸ هزار نفر در قالب وام‌های ازدواج و تهیه جهیزیه، اشتغالزایی کمیته امداد، سازمان بهزیستی، بنیاد برکت، استانداری‌ها، اعطای وام فرزندآوری، ودیعه مسکن مددجویان سازمان‌های حمایتی، وام‌های ضروری ستاد دیده اشتغال زندانیان، وام ضروری، درمان و حمام روستایی سهم قابل توجهی در تامین نیاز مردم کشور داشته است.

همچنین پرداخت بیش از ۲۶ هزار و ۸۰۰ فقره تسهیلات ودیعه مسکن (اقدام ملی مسکن)، وام مسکن اپتارگران و زمین‌دگان، نوسازی و بهسازی مسکن روستایی، بازگاتی دولتی و تعاون روستایی، طرح‌های زیربنایی ماده ۵۶ و تأمین و تولید کالاهای اساسی به ارزش بالغ بر ۲۸ هزار میلیارد ریال از دیگر اقدامات حمایتی بانک صادرات ایران برای پشتیبانی از بخش‌های مختلف اقتصادی از ابتدای فروردین تا نیمه دی ماه سال جاری بوده است.

در این جلسه مواد آیین نامه اجرایی مولدسازی دارایی‌های دولت از جمله ترتیبات تصمیم گیری هیات اجرایی، اجرای مصوبات، گردش وجوه، روش های مولدسازی، ارزشیابی، ارزش افزایی مستند سازی و تثبیت مالکیت حل و فصل اختلافات، اجرای روش های مولدسازی و فرهنگ سازی عمومی بحث بررسی و تصمیم گیری شد. در ادامه جلسه نیز پیشنهادات و راهکارهای خود در خصوص مواد آیین نامه اجرایی مولدسازی دارایی‌های دولت از جمله اعطای اختیارات هیات عالی مولدسازی دارایی ها به استان ها، چگونگی نظارت بازرسی و ارزیابی در فرایند مولدسازی دارایی‌های دولت، ایجاد دسترسی ها و مدل های لازم برای سرعت بخشی به فرایند مولدسازی، ارائه راهکارهای مولدسازی پروژه های نیمه تمام و همچنین جلب مشارکت های مردمی با همکاری دستگاه های دولتی مطرح کردند.

در همین حال گفته شده است که تأمین مالی پروژه‌های نیمه تمام عمرانی از طریق املاک و اراضی مازاد دولت، واگذاری مالکیت اماکن رفاهی تفریحی، اقامتی و گردشگری به صورت عرضه عمومی به مردم، بهینه سازی فضاهای اداری از طریق معاوضه ساختمانهای اداری و تغییر موقعیت جغرافیایی، احیای شرکت‌ها و بنگاه‌های زیان ده با دارایی‌های ثابت و نهضت عمومی شناسایی دارایی‌های مازاد دولت توسط مردم از جمله مزایا، اهداف و طرح‌های اولویت داری است که با اجرای مولد سازی دارایی‌های دولت امکان تحقق پیدا می کند.

در همین حال گفته شده بود که هیات عالی مولدسازی دارایی‌های دولت پس از مصوبه جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی و با تأکیدات مقام معظم رهبری و رئیس جمهور در راستای ارتقای بهره‌وری اقتصادی و اصلاح ساختار بودجه کشور تشکیل شده است.

به گزارش پایگاه خبری الف، اما مصوبه اخیر شورای هماهنگی سران قوا مبنی بر مولدسازی دارایی‌های دولت، با انتقادهای زیادی روبه رو شده است مصوبه ای که دولتی ها آن را گره گشایی از قفل دارایی‌های دولت می خوانند اما منتقدان آن را چیزی بیش از تکرار تجربه شکست‌خورده خصوصی‌سازی نمی بینند؛ تجربه‌ای که در نهایت منجر به از دست رفتن دارایی‌های عمومی شد.اعضای این هیات را معاون اول رئیس جمهوری، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان بودجه و برنامه، یک نماینده از طرف رئیس مجلس و یک نماینده از طرف رئیس قوهقضائیه تشکیل می‌دهند. دبیرخانه و مجری مصوبات این هیات، وزارت امور اقتصادی و دارایی است که با تفویض وزیر اقتصاد، سازمان خصوصی‌سازی مسئول تشکیل دبیرخانه شده است.

دفاع رئیس سازمان خصوصی‌سازی از مولدسازی
رئیس سازمان خصوصی‌سازی با تشریح فرآیند تصویب و تأیید مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت، با رد ادعاهای مطرح شده مبنی بر محرمانه بودن مصوبه از انتشار آن در هفته گذشته خبر داد و تأکید کرد مصوبه در سایت سازمان خصوصی‌سازی نیز منتشر شده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، حسین قربان‌زاده این مصوبه را فصل جدیدی از خارج کردن اموال راکد و منجمد دولتی خبر داد و با ردّ مطالبی از قبیل غیرشفاف بودن فرآیند مولدسازی گفت: همه امورات مولدسازی از مرحله شناسایی دارایی‌ها، تشخیص دارایی مازاد، ارزش افزایی دارایی‌ها، قیمت‌گذاری و روش واگذاری و مولدسازی آنها بصورت شفاف زیر ذره بین رسانه ها و مردم خواهد بود.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی در بیان مصادیقی از گره‌گشایی واگذاری و مولدسازی دارایی‌ها به مواردی از این قبیل اشاره کرد: بانکهای دولتی که توان تسهیلات‌دهی ندارند اما املاک رفاهی و تفریحی زیادی در بهترین نقاط تهران و کشور دارند، پروژه‌های نیمه‌تمام که تأمین مالی آنها از طریق واگذاری املاک مازاد دولت ممکن است، شرکت‌های دولتی که زیانهای انباشته دارند اما همزمان مکنارها زمین مازاد نیز دارند اما توان استفاده درست از آنها را ندارند.

قربان‌زاده هم چنین معتقد است که این مصوبه گره گشایی از قفل دارایی‌های دولت است برای حکمرانی بر پایه دارایی‌ها. دولت ثروتمند ما نمی‌داند چه دارایی‌هایی دارد و این ثروت عظیم باید به نحو شایسته مولد شود.

اعطای مصونیت قضایی به هیات واگذاری

مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت حاوی بندهایی است که موجب سرازیر شدن انتقادهای

محرمانگی نگران کننده درباره مصوبه واگذاری اموال دولت

جنگنال‌های مولدسازی

اولین بار دی ماه سال جاری بود که خبر تصویب آیین نامه اجرایی مولدسازی دارایی‌های دولت منتشر شد. در آن زمان و در دومین جلسه هیات عالی مولدسازی دارایی‌های دولت به ریاست معاون اول رییس جمهور بود که آیین نامه اجرایی مولدسازی دارایی‌های دولت بررسی و تصویب شد. بنا بر گزارش ایسنا، محمد مخبر در همان جلسه که با حضور وزرای امور اقتصاد و دارایی، راه و شهرسازی، رییس سازمان برنامه و بودجه و نمایندگان قوا و دستگاه های مربوطه حضور داشتند، با تأکید بر اینکه مولدسازی دارایی‌های دولت گامی بزرگ در راستای تحقق اصلاح ساختار بودجه است، تصریح کرده بود که: با اجرای این مهم کمک بزرگی به رشد اقتصادی و افزایش بهره‌وری اموال مازاد دولتی انجام می‌شود.



تمام مراحل تصویب مصوبه یاد شده به صورت محرمانه و بدون اطلاع به افکار عمومی از چند ماه قبل تا کنون طی شده و همچنین در این مصوبه هیچ جایی برای گزارش دهی به افکار عمومی و شفافیت آنچه که در واگذاری حدود ۱۱۰ هزار میلیارد تومان اموال دولتی قرار است رخ دهد، دیده نشده است. این مصوبه با این میزان بالای محرمانگی در جلسه شمت و هفتم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به تصویب رسیده بود. یک تناقض مهم اما اینجاست که سران سه قوه در حالی مشغول بررسی چنین مصوبه ای در نهایت محرمانگی و عدم شفافیت بودند، که همزمان در خصوص معضلات کشور باتوجه به جنگ اقتصادی تحمیل‌شده و تحریم‌های آمریکا بود نه چنین مسائلی که نیازمند واکاوی‌های تخصصی در کمیسیون‌های مختلف مجلس است. منتقدان به این میردراز، از دایره به مجلس به نمایندگی از ملت وکالت دارد و باید در وضع قوانین دخالت کند اما وضعیت فعلی به گونه‌ای است که چندان در مسائل مهم کشور وارد نمی‌شود. از تصمیم در خصوص افزایش نرخ بنزین و ۳ برابر کردن در سال ۹۸ گرفته تا همین مصوبه مولدسازی این گزاره را به خوبی اثبات می‌کند.

اما باید توجه کرد که به گزارش فراز ، این مصوبه با این میزان بالای محرمانگی در جلسه شمت و هفتم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به تصویب رسیده بود. یک تناقض مهم اما اینجاست که سران سه قوه در حالی مشغول بررسی چنین مصوبه ای در نهایت محرمانگی و عدم شفافیت بودند، که همزمان در نظر افکار عمومی نظراتی متفاوت درباره «شفافیت» مطرح می‌کردند. باید توجه کرد که هر چند متن مصوبه مولد سازی اموال دولت بعد از طی مراحل تدوین و تصویب آن منتشر شده اما آیا مگر خود سران سه قوه در همایش روز ۲۰ آذرماه نگفته بودند که شفاف شدن مراحل تصمیم‌گیری‌ها هم خود یک ضرورت است؟ چطور همزمان با آن سخنرانی‌ها، خود این مقامات در حال تصویب چنین مصوبه مهمی در شرایط محرمانگی کامل بودند؟

آنتور که روزنامه ایران، ارگان رسانه ای دولت نوشته «همه پیش‌نویس مصوبات این شورا به دلیل سطح اهمیت تصمیم‌گیری‌ها محرمانه است.» سوال این است که سطح اهمیت بالای این تصمیم ضرورت شفافیت آن را بیشتر می‌کند یا محرمانگی آن را؟ اساسا مگر با یک مساله نظامی یا امنیتی مواجه هستیم که اهمیت آن زمینه توجیه محرمانگی آن باشد؟

فرایند تدوین و تصویب مصوبات خود یک مساله بسیار مهم و حیاتی در حوزه شفاف‌سازی است. در این مراحل است که افکار عمومی و خصوصاً گروه‌های صاحب‌نظر، کارشناس و ذی نفع در جریان چرایی و فلسفه یک مصوبه قرار می‌گیرند، به نقد آن می‌پردازند، بر سر نقاط ضعف و قوت آن بحث می‌کنند و فضای سیاستگذاری را وارد حوزه تعامل می‌کنند.

تدوین و تصویب چنین مصوبه پراهمیتی به شکل محرمانه در بهترین حالت به معنای قرار دادن کارشناسان، صاحب‌نظران و افکار عمومی مقابل عمل انجام شده است. این یعنی بی‌تأثیری حوزه عمومی در یکی از مهمترین مراحل حکمرانی کشور یعنی تدوین و تصویب تصمیمات. آن هم در حالی که طبق همین مصوبه خبری از الزام به گزارش‌دهی عمومی در مرحله اجرا هم نیست.

مجلس کجای این قصه است؟

انتقاد دیگر منتقدان روندی است که از سال ۹۷ تا کنون طی شده و حاکی از تنزل شان مجلس و بی‌اثر کردن آن است. از نظر آنان شورای عالی هماهنگی اقتصادی به محلی تبدیل شده که تصمیمات ساختاری، کلان و مهم اقتصاد کشور در آن اتخاذ می‌شود و نهادی چون مجلس که بنا بر وظایف ذاتی خود باید به وضع قانون و نظارت بر آن میردراز، از دایره به مجلس به نمایندگی گذاشته شده و این آفتی است که ساختار سیاسی کشور را تهدید می‌کند.

فلسفه تشکیل شورای سران قوا، بحث و تصمیم‌گیری در خصوص معضلات کشور باتوجه به

جنگ اقتصادی تحمیل‌شده و تحریم‌های آمریکا بود نه چنین مسائلی که نیازمند واکاوی‌های تخصصی در کمیسیون‌های مختلف مجلس است. منتقدان به این میرداز، از دایره به مجلس به نمایندگی از ملت وکالت دارد و باید در وضع قوانین دخالت کند اما وضعیت فعلی به گونه‌ای است که چندان در مسائل مهم کشور وارد نمی‌شود. از تصمیم در خصوص افزایش نرخ بنزین و ۳ برابر کردن در سال ۹۸ گرفته تا همین مصوبه مولدسازی این گزاره را به خوبی اثبات می‌کند.

اما باید توجه کرد که به گزارش فراز ، این مصوبه با این میزان بالای محرمانگی در جلسه شمت و هفتم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به تصویب رسیده بود. یک تناقض مهم اما اینجاست که سران سه قوه در حالی مشغول بررسی چنین مصوبه ای در نهایت محرمانگی و عدم شفافیت بودند، که همزمان در نظر افکار عمومی نظراتی متفاوت درباره «شفافیت» مطرح می‌کردند.

از روز پنجشنبه که متن مصوبه موسوم به «مولدسازی اموال دولت» منتشر شده، موجی از ابزار نگرانی‌ها نسبت به تبعات مختلف اقتصادی، سیاسی و حتی حقوقی آن را در پی داشته. این مصوبه قرار است واگذاری اموال آزاد را در فرآیندی جدید تسهیل کند. نگرانی‌ها ناظر به فسادزا بودن و حتی غیرقانونی بودن این فرآیندهاست. منتقدان می‌گویند که اجرای این مصوبه به شکلی که اکنون دارد، می‌تواند به تاراج برخی از اموال عمومی منجر شود.

ماجرای محرمانگی در یک مصوبه

بحث‌های مربوط به محرمانگی یکی از مهمترین نگرانی‌ها ناظر به این مصوبه است. موضوعی که دو سطح دارد؛ یکی تصویب این مصوبه و دیگری اجرای آن.

بازاروسرمایه

اخبار

کارشناسان بیمه آسیا به مناطق زلزله زده شهرستان خوی اعزام شدند



در پی وقوع زمین لرزه در شهرستان خوی استان آذربایجان غربی و بروز خسارت‌های مالی در این منطقه، با دستور مدیرعامل بیمه آسیا کمیته ویژه ای تشکیل شد و کارشناسان بیمه آسیا به این منطقه اعزام شدند.

به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، در پی وقوع زمین لرزه در شهرستان خوی استان آذربایجان غربی، با دستور مسعود بادین، نایب رییس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا، کمیته ویژه رسیدگی خسارت های احتمالی تشکیل شد و بلافاصله تیم ارزیابی خسارت در مناطق زلزله زده مستقر شدند و ضمن همدردی و کمک رسانی به آسیب دیدگان، به برآورد خسارت‌ها پرداختند.

این گزارش می افزاید : با توجه به لزوم تکريم بیمه گذاران و تسريع در انجام مراحل اداری، پس از نهایي شدن میزان خسارت، مبلغ تعیین شده به زیان دیدگان پرداخت خواهد شد.

گفتنی است، در مورخ ۱۴۰۱/۸/۲۸ ساعت ۱۳:۳۸:۱۲ زلزله ای به قدرت ۵٫۴ ریشتر شهرستان خوی به مرکزیت روستای وارا را لرزاند و تاکنون ۴۳ پس لرزه ثبت شده است.

تفاهم نامه بانک سپه و وزارت راه و شهر سازی جهت پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن



بانک سپه و وزارت راه و شهرسازی به منظور ارائه تسهیلات بانکی جهت تسریع در اجرای شدن طرح نهضت ملی مسکن تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

بانک سپه و وزارت راه و شهرسازی به منظور ارائه تسهیلات بانکی برای تسریع در اجرای شدن طرح نهضت ملی مسکن تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه؛ مهرداد بدرپاش وزیر راه و شهر سازی و دکتر آیدن اله ابراهیمی مدیر عامل بانک سپه تفاهم نامه تأمین مالی برای ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن را امضا کردند. بر اساس این تفاهم نامه متقاضیان واجد شرایط در طرح نهضت ملی مسکن از سوی وزارت راه و شهرسازی معرفی می شوند و میزان تسهیلات مذکور در تهران معادل ۴۵۰میلیون تومان، در شهرهای بالای ۱ میلیون نفر جمعیت معادل ۴۰۰ میلیون تومان، در مراکز استانها ۳۵۰ میلیون تومان و در سایر شهرهای کشور ۳۰۰ میلیون تومان و در روستاها ۲۵۰ میلیون تومان است.

بر همین اساس این تسهیلات مطابق با پیشرفت پروژه‌به‌صورت تدریجی معادل پرداخت ۱۰ درصد در مرحله پی کنی و فونداسیون، ۴۰ درصد در مرحله اسکلت و سقف، ۲۵ درصد در مرحله سفت کاری و ۲۵ درصد در مرحله نازک کاری پرداخت می شود.

این تعداد شامل انواع ساخت مسکن در طرح نهضت ملی مسکن اعم از خودمالکی، احداث پروژه های حمایتی در اراضی ۹۹ ساله توسط وزارت راه و شهرسازی و مربوط به ساخت واحدهای مسکونی توسط متقاضیان در زمین های واگذار شده برای احداث خانه های یک طبقه حیاط دار خواهد بود.

جزئیات سرمایه‌گذاری خارجی در ایران

روسیه بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار

مشق‌های ایران برای سرمایه‌گذاران خارجی

معاون وزیر اقتصاد درمورد مشق‌هایی که برای سرمایه‌گذاران خارجی در نظر گرفته شده است، گفت: اصل سرمایه و خروج سود عملیاتی سرمایه‌گذار تضمین می‌شود. همچنین به سرمایه‌گذاران مجوز اقامت سه تا پنج ساله داده می‌شود.فکری ادامه داد: به هر سرمایه‌گذاری که در ایران سرمایه‌گذاری کند مجوز ورود سه خودروی خارجی گذرموقت داده می‌شود. درواقع به ازای هر ۳۰۰ هزار دلار سرمایه‌گذاری مجوز ورود یک خودرو داده می‌شود و به ازای ۹۰۰ هزار دلار سرمایه‌گذاری یا بیشتر مجوز ورود سه خودرو داده می‌شود. همچنین ممنوعیت‌های صادراتی درمورد سرمایه‌گذاری خارجی اعمال نمی‌شود.

به گفته وی از آمریکا و اروپا هم سرمایه‌گذار خارجی داریم که به صورت اشخاص حقوقی فعالیت می‌کنند.فکری همچنین درمورد سرمایه‌گذاری روسیه در طرح‌های نفتی عنوان کرد: یکی از طرح‌ها توسعه میدابین نفتی در ایلام بوده که سرمایه‌گذار وارد و عملیات آغاز شده است. روس‌ها آمدند که بمانند نیامدند که بروند و قرارداد با روس‌ها به راحتی اسیب نمی‌بیند و پایدار است.وی با اشاره به سند همکاری ۲۵ ساله بین ایران و چین گفت: چشم انداز روابط طراحی و از دی سال گذشته اجرا شده است. اخیراً نیز بخش‌های مختلف سند مورد ارزیابی قرار گرفت و چند کمیته بین دو کشور برگزار شد. جزئیات زمانی که پروژه‌ها به نتیجه برسد اعلام می‌شود.

کرده است. وی افزود: دومین سرمایه‌گذار امارات، سومین سرمایه‌گذار ترکیه، چهارمین سرمایه‌گذار چین و پنجمین سرمایه‌گذار نیز افغانستان هستند. ظرفیت چین بالاتر است و شخصاً راضی نیستم، چینی‌ها در مراکز لجستیک که در مرزها وجود دارد برای انجام ترانزیت و در پروژه‌های معدنی سرمایه‌گذاری کرده‌اند. مبلغ سرمایه‌گذاری چینی‌ها در حد پروژه‌های کوچک و متوسط است و عمدتاً در پروژه‌هایی که به چین صادرات انجام می‌شود سرمایه‌گذاری کرده‌اند. چینی‌ها از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون در ۲۵ طرح به میزان ۱۸۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری کرده‌اند که ۲۱ طرح صنعت، دو طرح معدن، یک طرح خدماتی و یک طرح کشاورزی بوده است.

جزئیات میزان سرمایه‌گذاری در سال‌های امضای برجام

فکری در ادامه درمورد میزان سرمایه‌گذاری در سال‌هایی که برجام امضا شد، توضیح داد: در سال ۱۳۹۵، ۱۵۳ طرح مصوب شده بود که حجم کل این طرح‌ها ۱۰۴ میلیارد دلار بود. این درحالی است که تعداد طرح‌های مصوب طی یک سال گذشته ۴۴ طرح و حجم کل آن ۱۰۲٫۲ میلیارد دلار بوده است. تعداد طرح‌های مصوب معتبر در سال ۱۳۹۵، ۷۸ طرح و حجم آن یک میلیارد و ۷۳۰ میلیون دلار بوده است.وی ادامه داد: در سال ۱۳۹۶، تعداد طرح مصوب ۱۹۸ مورد و حجم آن ۱۰۰۸ میلیارد دلار بوده است. در آن سال ۹۵ طرح معتبر با حجم ۲۰۶ میلیارد دلار انجام شده است.

